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Pleszew, dn. 27.01.2025 r. 

Zamawiający: 

Miasto i Gmina Pleszew 

Rynek 1, 63-300 Pleszew 

 

Numer sprawy: WI.042.1.1.2025 

 

 

Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rewaloryzacja Parku Miejskiego 

w Pleszewie oraz budowa sieci oświetleniowej w ramach zadania Zielony Pleszew”. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu 

w dniach 21-25.01.2025 r. wpłynęły do Zamawiającego kolejne wnioski o zmianę i wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), 

dalej jako „ustawa PZP”, zamieszcza poniżej treść kolejnych 17 zapytań oraz wyjaśnienia i konieczne 

zmiany treści SWZ: 

 

 

Pytanie nr 56 

Proszę o informacje: Czy Zamawiający oczekuje systemu sterowania dla nowo budowanych opraw 

parkowych? oraz Jakie parametry musiałby spełnić system sterowania? Czy ma być kompatybilny 

z obecnie stosowanym systemem na terenie Miasta i Gminy Pleszew? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający posiada dwa oprogramowania do sterowania: Interact City oraz Schréder 

EXEDRA. Wymagana jest kompatybilność z jednym z powyższych oprogramowań wraz 

z dostępem na 10 lat. Koszty sterowania należy uwzględnić w przygotowywanej ofercie.  

 

 

Pytanie nr 57 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie kosztorysów w formacie ATH.  

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udostępnił dnia 24.01.2025 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

edytowalną formę przedmiarów/kosztorysów. 

 

 

Pytanie nr 58 

Zamawiający w dokumentacji projektowej powołuje się na "certyfikat B" dla urządzeń placów zabaw. 

W związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej tj. z dniem 30 kwietnia 2004 r. przestała obowiązywać 

ustawa o badaniach i certyfikacji wiążąca się z certyfikacją wyrobów na znak "B". 

W myśl nowej Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30 sierpnia 2002 r. (Dz. U. nr 166, poz. 1360 

z późniejszymi zmianami) - w odniesieniu do wyrobów niebezpiecznych powstały Dyrektywy Nowego 

Podejścia związane z oceną wyrobów przez jednostki notyfikowane, na podstawie wymagań norm 



2 

zharmonizowanych oraz możliwości wystawiania przez dostawcę deklaracji zgodności i obowiązkiem 

oznakowania tych wyrobów symbolem CE. 

Urządzenia rekreacyjno-sportowe jak np.: huśtawki, zjeżdżalnie, karuzele itp. przeznaczone na 

wyposażenie ogródków przedszkolnych, placów zabaw, boisk szkolnych itp. - nie podlegają żadnej 

z Dyrektyw Nowego Podejścia i chociaż potocznie mówi się, że są to "zabawki" - nie są to zabawki i nie 

podlegają unijnej dyrektywie zabawkowej Nr 88/378/EWG Bezpieczeństwo zabawek. Niedopuszczalne 

jest więc stosowanie deklaracji zgodności i oznaczenie CE urządzeń rekreacyjno-sportowych. Jest to 

karalne; sprawdzane przez Inspekcję Handlową i powstające jednostki kontrolujące. Dla grupy 

urządzeń rekreacyjno-sportowych ma jedynie zastosowanie Rozporządzenie MEN i S z dnia 31 grudnia 

2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 

(Dz. U. Nr 6 z dnia 22 stycznia 2003 r.) oraz certyfikat potwierdzający zgodność wyrobu z wymaganiami 

bezpieczeństwa odpowiednich norm. 

Czy zamawiający rezygnuje z zapisu dotyczącego "certyfikatu B" dla urządzeń zabawowych? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zapis pojawił się omyłkowo. Zamawiający rezygnuje z zapisu dot. "certyfikatu B" dla urządzeń 

zabawowych. Projektowany plac zabaw musi być zgodny z obowiązującymi przepisami – 

w szczególności musi spełniać normy PN-EN 1176. Natomiast nawierzchnia bezpieczna PN-EN 

1177. 

 

 

Pytanie nr 59 

Dot.: Kierownik robót, posiadający kompetencje do kierowania pracami w specjalności architektury 

krajobrazu tj. posiadająca dyplom ukończenia studiów wyższych na kierunku architektura krajobrazu 

oraz udokumentowane min. 12 miesięczne doświadczenie przy realizacji prac dot. nasadzeń zieleni 

niskiej oraz wysokiej w przestrzeni publicznej oraz ukończenie kursu Inspektora Nadzoru Terenów 

Zieleni (SITO lub OSTO). 

Czy osoba o wykształceniu wyższym ogrodniczym dodatkowo z ukończonymi studiami podyplomowymi 

na kierunku architektura krajobrazu z wymaganym doświadczeniem i z kursem Inspektora Nadzoru 

Terenów Zieleni jest odpowiednia do wymogu? 

 

ODPOWIEDŹ 

Jest odpowiednia. 

 

 

Pytanie nr 60 

Proszę o sprawdzenie, czy w kosztorysie dot. zieleni, jednostka miary jest odpowiednia dla pozycji 53 

d.2.8 

 

ODPOWIEDŹ 

Jednostka miary jest poprawna. 

 

 

Pytanie nr 61 

Proszę o zamieszczenie formularza ofertowego wraz z załącznikami w formie edytowalnej. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zamieścił formularz ofertowy wraz z załącznikami w formie edytowalnej wraz ze 

SWZ dnia 14.01.2025 r. 

 

 

Pytanie nr 62 

Proszę o informację co w ramach podmiotowego postępowania przetargowego należy zrobić 

z istniejącym monitoringiem. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zdemontuje istniejący monitoring. W jego miejsce należy ująć w kosztach realizacji 

zadania dostawę i montaż 4 szt. kamer stacjonarnych o następujących minimalnych parametrach: 

- technologia IP, 
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- rozdzielczość min. 8 Mpix, 

- oświetlacz IR i światła białego,  

- zasięg podczerwieni min. 30 metrów, 

- obiektyw zmiennoogniskowy w zakresie 2,8 - 12 mm, 

- zasilanie w technologii POE (802.af) , 

- wbudowana analiza obrazu, 

- hermetyka min. IP65, 

- zgodność z Onvif, 

- należy przewidzieć urządzenia do wpięcia w sieć światłowodową miejskiego monitoringu.  

Kamery należy podłączyć do sieci światłowodowej dla każdego z czterech punktów, położonej 

w trakcie prowadzonych robót przez dostawcę usług telekomunikacyjnych. Lokalizacja kamer 

zostanie wskazana przez Zamawiającego w trakcie prowadzonych robót.  

 

Zamawiający w załączniku zamieszcza zmieniony Formularz cenowy (załącznik nr 7 do SWZ) – 

dodano pozycję nr 17 „Dostawa i montaż 4 szt. kamer stacjonarnych”. 

 

 

Pytanie nr 63 

Proszę o informację co w ramach podmiotowego postępowania przetargowego należy zrobić 

z rzeźbami. 

 

ODPOWIEDŹ 

Jeśli stan rzeźb na to pozwoli zostaną one ponownie zamontowane w przestrzeni parku. Na ten 

moment Zamawiający zakłada ich przeniesienie na teren szkoły znajdujący się w bezpośrednim 

sąsiedztwie parku.  

 

 

Pytanie nr 64 

Proszę o informację czy kable od lamp istniejących mają być usunięte czy pozostawione. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej istniejące kable należy unieczynnić.   

 

 

Pytanie nr 65 

W związku ze złym stanem urządzeń placu zabaw i siłowni proszę o informację, czy poza montażem 

w nowym miejscu zakres podmiotowego postępowania przetargowego obejmuje także ich po stronie 

Wykonawcy. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zakres postępowania przetargowego obejmuje zarówno przeniesienie urządzeń w nowe miejsce, 

jak i ich ewentualny montaż, jeżeli stan techniczny urządzeń na to pozwala. Decyzję 

o przeniesieniu poszczególnych urządzeń, ich montażu w nowym miejscu lub utylizacji podejmie 

przedstawiciel Zamawiającego w porozumieniu z Wykonawcą podczas realizacji prac. Pozycje 

przedmiarowe dotyczące tych działań pozostają aktualne i wchodzą w zakres obowiązków 

Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 66 

Proszę o informację, czy ze względu na dobry stan istniejących roślin w ramach postępowania 

przetargowego należy je przesadzić czy usunąć. 

 

ODPOWIEDŹ 

Na powyższe pytanie została już udzielona odpowiedź „Rośliny będą wkomponowane 

w projektowane grupy bylin jak i krzewów – do przesadzenia wskazane zostały gatunki, które są 

projektowane m.in. Hydragea, Pennisetum. Jeśli jakość istniejących roślin oraz ich kondycja na 

to pozwolą zostaną one użyte w projektowanych grupach zamiast krzewów/bylin, które ma 

dostarczyć Wykonawca. Dokładne decyzję zostaną podjęte na etapie realizacji przez 
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przedstawicieli Inwestora. W dokumentacji została wskazana maksymalna powierzchnia 

przesadzonych roślin – przyjmuje się, że średnio przypada 1 szt./m2”. 

 

 

Pytanie nr 67 

W związku z dużą ilością odpowiedzi oraz licznych dokumentów załączonych do postępowania 

przetargowego, które w dniu dzisiejszym pojawiły się na stronie Zamawiającego, zwracamy się 

z uprzejmą prośbą o rozważenie przesunięcia terminu postępowania przetargowego. Nasza prośba 

wynika z kilku kluczowych aspektów, które wpływają na jakość i rzetelność przygotowywanej oferty: 

● Analiza nowych dokumentów i odpowiedzi: Duża liczba otrzymanych materiałów wymaga czasu 

na ich dokładne przeanalizowanie. Chcemy mieć pewność, że nasza oferta w pełni uwzględnia 

Państwa potrzeby, oczekiwania oraz wszystkie szczegóły wynikające z aktualnych wytycznych. 

● Przekazanie informacji dostawcom i podwykonawcom: Współpraca z naszymi dostawcami 

i podwykonawcami jest kluczowym elementem w procesie przygotowania oferty. Dodatkowy 

czas pozwoli im na zapoznanie się z dokumentacją i dostosowanie swoich propozycji do 

wymagań przetargu, co wpłynie na ostateczną jakość naszej oferty. 

● Zadanie dodatkowych pytań: Pojawiające się w toku analizy wątpliwości czy niejasności 

wymagają dodatkowego czasu na ich wyjaśnienie. Udzielenie odpowiedzi na te pytania pomoże 

uniknąć ryzyka błędnych interpretacji i zapewni bardziej przejrzysty oraz skuteczny proces 

przetargowy. 

Zależy nam na przygotowaniu oferty, która będzie rzetelna, ale również w pełni odpowiadająca Państwa 

wymaganiom oczekiwaniom i wymaganiom. Wydłużenie terminu postępowania przetargowego nie tylko 

usprawni cały proces, ale również podniesie jego jakość i konkurencyjność. Liczymy na Państwa 

zrozumienie oraz pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 5 lutego 2025 r. godz. 10:00. 

 

 

Pytanie nr 68 

Proszę o informację czy Zamawiający dysponuje tymczasowymi basenami dla ryb. 

 

ODPOWIEDŹ 

Nie. Zamawiający nie dysponuje tymczasowymi basenami dla ryb. 

 

 

Pytanie nr 69 

Czy staw jest naturalnie uszczelniony – proszę o więcej informacji dot. tego zbiornika.  

 

ODPOWIEDŹ 

Wszystkie informacje dot. zbiornika znajdują się w dokumentacji projektowej – szczególnie 

w części technicznej (hydrotechnika). 

 

 

Pytanie nr 70 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje, jeśli tak, to 

wnoszę o udostępnienie stosownej inwentaryzacji wraz z opisem i mapą. 

 

ODPOWIEDŹ 

Wszystkie informacje dot. występujących sieci oraz ewentualnych kolizji wskazano w projekcie 

oraz protokole ZUD wraz załącznikami – materiały zostały załączone do postępowania. 

 

 

Pytanie nr 71 

Proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na przelew cesji wierzytelności wynikających 

z niniejszej umowy na podmioty trzecie (banki, instytucje finansujące). 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyrazi zgody na przelew cesji wierzytelności wynikających z niniejszej umowy 

na podmioty trzecie (banki, instytucje finansujące). 

Płatność na podstawie umowy cesji nie zapewnia ochrony gminy przed odpowiedzialnością 

solidarną za zaległości podatkowe, ponieważ zapłata jest dokonywana na rachunek inny niż ten 

wskazany w wykazie podatników VAT przypisanym wykonawcy (tzw. biała lista). Zgodnie z art. 

117ba Ordynacji podatkowej, w przypadku zapłaty na niewłaściwe konto, gmina może zostać 

pociągnięta do odpowiedzialności za niezapłacony podatek VAT. Zastosowanie mechanizmu 

podzielonej płatności (split payment) mogłoby wyłączyć tę odpowiedzialność, jednak umowa cesji 

nie gwarantuje jego zastosowania, co zwiększa ryzyko dla gminy. 

 

 

Pytanie nr 72 

Proszę o informację czy do miejsca wykonania zadania istnieje dojazd oraz jaki jest dopuszczalny tonaż. 

 

ODPOWIEDŹ 

Dojazd do parku istnieje z kilku stron przy czym preferowany jest od strony ul. Bogusza. 

Na terenie miasta Pleszewa obowiązuje stała organizacja ruchu z dopuszczalnym tonażem do 

3,5 tony. W celu dojazdu do miejsca realizacji zadania konieczne jest złożenie w Wydziale 

Gospodarki Komunalnej wniosku o odstępstwo od obowiązującego na terenie miasta Pleszewa 

ograniczenia tonażowego dla pojazdów ciężarowych powyżej 3,5 ton. 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Zamawiający informuje, że przygotowuje odpowiedzi na kolejne zapytania do treści SWZ. 

W związku z powyższym oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami treści 

SWZ, Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP, przedłuża termin składania ofert do 

dnia 5 lutego 2025 r. do godz. 10.00; otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 lutego 2025 r. o godz. 10.05 

(zmiana pkt 15 ppkt 2 i 8 SWZ).  

Ponadto Zamawiający zmienia zapis pkt. 13 ppkt 1) SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 6 marca 2025 r.” 

 

 

Załącznik: zmieniony Formularz cenowy. 

 

 

Z poważaniem 
 

Z-ca Burmistrza 
 

Andrzej Jędruszek 


